eu, Prefeito Municipal de IMBAÚ, nos termos preconizados na Lei Orgânica do 
Município sanciono a seguinte: 

L E I 

Art. 1°. A partir de 1º de janeiro de 2021, serão devidos aos agentes 

políticos municipais subsídios mensais nos seguintes valores: 

I – Ao Prefeito Municipal: R$ 14.000,00 (catorze mil reais). 

II – Ao Vice Prefeito: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 

III – Aos Secretários Municipais: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos 

reais). 

Parágrafo Único – Os Secretários Municipais serão equiparados a 

agentes políticos para efeitos de remuneração, observado o disposto no § 4º do art. 

39 da Constituição Federal. 

Art. 2º. O Vice Prefeito, assumindo o mandato de Prefeito Municipal ou